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اصطلاح

وقتى اوتمام پولش را از دست داد
یکى از موارد مهم و کاربردى براى کسانى که در سطح متوسط و بالاتر با یک زبان آشنا 
هستند، دانستن اصطلاحات و عبارات آن زبان است. در این بخش تلاش مى کنیم 
خوانندگان عزیز روزنامه را با برخى اصطلاحات انگلیسى که مشابه بسیار نزدیک آنها در فارسى وجود دارد آشنا کنیم. تداعى این 
اصطلاحات با فارسى، مى تواند در یادسپارى سریع تر آنها موثر باشد. معیار انتخاب اصطلاحات و در برخى موارد ضرب المثل ها، 

مشابهت معنایى آنها با معادلشان در زبان فارسى بوده است.   
اصطلاح شماره 1:

Keep up appearances:   حفظ ظاهر کردن 
  .Example: when she lost all her money, she was determined to keep up appearances

نمونه: وقتى اوتمام پولش را از دست داد، تصمیم گرفت که حفظ ظاهر کند.      

حافظ رفیعى
نسل فردا

تقویم تاریخ
قطره اى از دریا

بهترین دوست
یــا نعــم الحبیــب اى 
خدایى که خوب دوستى 
هستى. چه دوستى بهتر از خدا ؟ خوب دوستى است؛ 
کســانى که محبوب واقعى خود را که خداست پیدا 
نمى کنند، گرفتار عشــق مجازى مى شــوند. از امام 
صادق (ع) از عشــق هاى مجازى پرسیدند، فرمودند: 
دل هایى اســت که از یاد خدا خالى اســت؛از این رو 

خداوند محبت دیگران را در آن گذاشته است. 
کسانى که عاشق چشــم وابروى دیگران مى شوند، 
به خاطر این اســت که جمال خــدا را ندیده اند؛ دل 
به صاحب اصلى و دلبر اصلى نــداده اند و گرفتار این 
جلوه هاى ناپایدار شده اند. کســى خاطر خواه شده 
بود؛ معشــوق او که همه چیز او بــود، از دنیا رفت؛ به 
سرو صورت خود مى زد موهاى خود را مى کند.او یک 
دوست بسیار عاقلى داشت ، گفت: چرا خود را از بین 

مى برى؟ گفت: محبوب من از بین رفت.  
گفت: چرا رفتى دوســت مردنى گرفتى؟ برو خدایى 
را دوســت بگیر که نه مى میرد نه دور مى شود؛ همه 

جاست وهمه کاره است. 
آدم که مى خواهد دوست پیدا کند، چرا با خدا دوست 
نشود که او بهترین دوست ویاور است یا نعم المولى یا 
نعم النصیر چه مولاى خوبــى وچه یاور خوبى. به این 
خدا خوش باشیم. ( برگرفته از کتاب دعا واسرار اجابت 

نوشته حجت الاسلام فرحزاد)

عکس روز

 پیام امام خمینی در رابطه 
با شرط پذیرفتن بختیار

بسم االله الرحمن الرحیم
حضرات حجج اسلام تهران و سایر شهرستان ها(دام برکاتهم) آن چه 
ذکر شده است که من شاپور بختیار را با سمت نخست وزیري می پذیریم 
دروغ اســت، بلکه تا اســتعفا ندهد او را نمی پذیرم و چون او را قانونی 
نمی دانم، حضرات آقایان به ملت ابلاغ فرمایید که توطئه اي در دست 
اجراست و از این امور جاریه گول نخورند من با بختیار تفاهمی نکرده ام 
و آن چه سابق گفته اســت که گفت وگو بین من و او بوده دروغ محض 

است. ملت باید موضع خود را حفظ کند و مراقب توطئه ها باشند.
والسلام علیکم و رحمۀاالله

روح االله الموسوي الخمینی
- تحصن روحانیون در مســجد دانشــگاه تهــران در اعتراض به بســتن 
فرودگاه  هاي کشــور در اعتراض به جلوگیري دولت بختیــار از ورود امام 
خمینی(ره) به کشور، حدود چهل نفر از روحانیون مبارز و انقلابی، در مسجد 
دانشگاه تهران تحصن کردند و شرط پایان این تحصن را بازگشت حضرت 
امام عنوان کردند. حضرات آیات ســید محمد حســینی بهشتی، مرتضی 
مطهري، عطاءاالله اشــرفی اصفهانی، ســید محمود طالقانی، محمد جواد 
باهنر، سید علی خامنه اي، اکبر هاشمی رفسنجانی، محمد امامی کاشانی، 
محمد یزدي، علی مشکینی، محمد صدوقی و... از جمله متحصنین بودند. 
این تحصن مورد حمایت و استقبال شدید مردم و مراجع تقلید واقع شد و 
در نهایت شرایطی را به وجود آورد که بالاخره دولت بختیار را مجبور ساخت 

آتش گشودن گارد شاهنشاهى   روى مردم در تظاهرات سال 57-  عکس از عباس عطاربه بستن فرودگاه  ها پایان بخشد و اجبارا قدمی دیگر به عقب رود.

دیالوگکافه کتاب

ابراهیم حاتمى کیا در گفت و گوعقاید یک دلقک
هاینریش بل نویسنده مخدوش و مجنوبى است که 
در این اثر با توجه به همه زوایاى تاریخى، روانشناسى 
و فرهنگى، ذات انسانى را به سخره مى گیرد. عقاید 
یک دلقک، داستانى طنز آلود و مشوش اســت که با ایجاد پارادوکس (دوگانگى) 
بین شخصیت خود و قهرمان داستان، خواننده را با دو محوریت مجزا در قصه روبه 
رو مى کند. چنین رویکردى براى نویسنده داستان چالش بزرگى به وجود آورده و در 
لحظه خواننده را با بى قرارى مجذوب خود مى کند . این موضوع هم مى تواند مثبت 
باشد و هم منفى، منفى از آن جهت که  عقاید مخاطب را مورد حمله قرار مى دهد و 
مثبت براى جذابیت بالایى که با شیوه منحصر به فرد روایت داستان ایجاد مى کند .

- پس چى شد اون صوت ملکوتى داوود (روبان قرمز)
- دَهَت تموم شده مربى (آژانس شیشه اى )

- اینجا مقام مسئول کیه؟ ... مقام نداریم مسئول منم (دوئل)
- من با این یه تیکه حلبى چه کنم؟ خودتو به من نشون بده یوسف 

(بوى پیراهن یوسف)
- مى دونه اگه یه لشکر بره خط ، گروهان برگرده یعنى چى ؟ مى دونى 
اگه یه گروهان بره خط ، دسته برگرده یعنى چى؟ (آژانس شیشه اى)
- اگه اون تفنگ دســتت نباشــه کى به حرفات گــوش مى ده؟

(آژانس شیشه اى)

مرضیه ربیعى
سردبیر

 مترجم:  مانا مهرگرا 
باشگاه مخاطبان نسل فردا 


